АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ КЪОДЖЭ
ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,
иурам. Совмена  24
тел. 96-4-52,  96-5-45

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ТАХТАМУКАЙСКОЕ
          СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24
тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2020г. № 102
а. Тахтамукай

О мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции
на территории муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение».

В соответствии с Указом Главы Республики Адыгея № 153 от 16 октября 2020 года «О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Адыгея», Протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (Сovid - 19) на территории Тахтамукайского района № 12 от 19 октября 2020 года, и требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Адыгея.

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» соблюдение дистанции до других граждан не менее 1,5 метра, в том числе в общественных местах общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
2. При посещении мест приобретения товаров, получения услуг, а также при нахождении в общественном транспорте, в такси, в местах массового скопления людей обязательном порядке использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) и рук (перчатки).
3. Приостановить до улучшения эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, культурных, развлекательных, спортивных и физкультурных мероприятий муниципального уровня и другие массовые мероприятий.
4. Приостановить предоставление муниципальных и иных услуг в помещении администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» за исключением услуг, предоставление которых может осуществляться исключительно в помещениях указанных многофункциональных центров при условии обеспечения предварительной записи граждан.
5. Обязать граждан, посещавших территории, где зарегистрированы новые случаи коронавирусной инфекции:
5.1 сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на телефоны горячей линии по Тахтамукайскому району: 8-918-984-49-62; 8-918- 984-49-66, кроме этого, по телефону ЕДДС Тахтамукайского района: 8 (87771) 96-6-66.
5.2 при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.
6. Ограничить поездки за пределы территории населенного пункта, в котором гражданин проживает, в том числе в целях туризма и отдыха, за исключением случаев, связанных со службой и иной экстренной необходимостью.
7. С 16 октября 2020 года до особого распоряжения обязать соблюдать режим самоизоляции граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих заболевания органов дыхания, сердечно-сосудистые заболевания. Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц, либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.
8. Рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»:
- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
- при поступлении запроса от оперативного штаба по организации мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом (Сovid - 19), незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
9. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           11.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ловпаче А.А.

Глава муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение».                                        А.Ш. Неужрок.

Проект внесен:

Руководитель общего отдела администрации
муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение».                                           Р.А. Евтых

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение».                                           А.А. Ловпаче

Руководитель юридического отдела администрации
муниципального образования
«Тахтамукайское сельское поселение».                                            А.Р. Чуякова

image1.png